[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ______________ № ___________

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» от 13.02.2024 № 0144

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13.02.2024 № 0144 изложив:

1.1. подпункт 1. пункта 2.6.1. раздела Административного регламента в следующей редакции:
«1. В случае обращения по основаниям, указанным в подпункте 1 пункта 2.3.1. настоящего Административного регламента:
- заявка для получения разрешения на осуществление земляных работ (приложение № 2 к настоящему Административному регламенту);
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя или представителя заявителя;
- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги представителя заявителя);
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя или представителя заявителя;
- согласование с соответствующими службами и организациями, с владельцами сетей и коммуникаций (приложение № 3 к настоящему Административному регламенту), (в случае необходимости проведения срочных аварийных работ, заявитель или его представитель предоставляет заявление (написанное или напечатанное в свободной форме) об обязательстве согласовать с соответствующими службами и организациями, с владельцами сетей и коммуникаций проведения указанных работ);
- схема производства работ, с указанием границ проводимых работ (в случае производства работ на проезжей части необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Ярцевский» (за исключением внутридворовых дорог, и дорог проходящих в частном секторе);
- копия договора с юридическим или физическим лицом о восстановлении дорожного покрытия и благоустройства (в случае, когда работы по восстановлению дорожного покрытия и благоустройства будут выполняться силами иных лиц);
- фотографии места планируемого осуществления земляных работ.»

1.2. подпункт 3. пункта 2.6.1. раздела Административного регламента в следующей редакции:
«3. В случае обращения по основаниям, указанным в подпункте 3 пункта 2.3.1. настоящего Административного регламента:
- акт осмотра территории после осуществления земляных работ (приложение № 5 к настоящему Административному регламенту).»

1.3. приложение № 1 к Административному регламенту в следующей редакции:

	Приложение № 1
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
от ______________ № __________

БЛОК – СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	Заявитель или его представитель предоставляет соответствующие документы или заявление в Администрацию

	Рассмотрение и проверка документов или заявления сотрудником Администрации

	Принятие решения о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ или о его продлении руководителем Администрации или его представителем

	Подписание разрешения на осуществление земляных работ или о его продлении руководителем Администрации или его представителем

	Заявитель или его представитель получает разрешение на осуществление земляных работ или о его продлении и проставляет подпись в журнале регистрации предоставления разрешения на  осуществление земляных работ (далее - журнал регистрации предоставления разрешения)

	Проведение комиссионного обследования территории после осуществления земляных работ с составлением соответствующего акта

	В случае выполненного благоустройства территории
	В случае невыполненного благоустройства территории

	Принятие решения о закрытии разрешения на осуществление земляных работ руководителем Администрации или его представителем
	Принятие решения о привлечении заявителя и (или) его представителя к административной ответственности руководителем Администрации или его представителем

	Подготовка протокола об административном правонарушении сотрудником Администрации совместно с руководителем Администрации или его представителем

	Подготовка формы решения о закрытии разрешения на осуществление земляных работ сотрудником Администрации

	Уведомление заявителя или его представителя, через телефон или извещение для заполнения протокола об административном правонарушении сотрудником Администрации

	Подписание формы решения о закрытии разрешения на осуществление земляных работ руководителем Администрации или его представителем

	Заполнение заявителем или его представителем протокола
об административном правонарушении с дальнейшим получением его копии

	Выдача или направление на почтовый или электронный адрес формы решения о закрытии разрешения на осуществление земляных работ заявителю или его представителю
	Направление необходимых документов на административную комиссию Администрации

	Рассмотрение и вынесение решения

1.4. приложение № 3 к Административному регламенту в следующей редакции:

	Приложение № 3
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
от ______________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ - ВЛАДЕЛЬЦЕВ СЕТЕЙ, КОММУНИКАЦИЙ

	Наименование организаций
	Согласовано
	Ф.И.О. Подпись Дата

	ЛТЦ - 116ТУ - 10ЦФ ОАО «Ростелеком»
г. Ярцево, ул. Халтурина, д. 16
тел. 7-17-69

	ПАО «Ростелеком» Смоленский филиал Ярцевский МЦТЭТ
г. Ярцево, пр. Металлургов, д. 60А, каб. 208
тел. 7-12-40

	АО «Газпром газораспределение
Смоленск»
г. Ярцево, ул. Деповская, д. 1А
тел. 7-12-41

	Ярцевский филиал ООО
«Смоленскрегионтеплоэнерго»
г. Ярцево, ул. Октябрьская, д. 4А,
тел. 3-33-07

	Ярцевский РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго» производ-ная база тел. 7-15-00, 7-33-01 предв. запись по тел. 8-800-505-01-15 www/mrst-1.ru/customers/customer-service/record/
г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 1

	ООО «Вода Смоленска» (водоснабжение)
г. Ярцево, ул. Красноармейская, д. 52
тел. 7-23-93

	ООО «Вода Смоленска» (водоотведение)
г. Ярцево, ул. Красноармейская, д. 52
тел. 7-23-93

	ОАО «РЖД»
Смоленский региональный центр связи г. Смоленск, пер. Витебский, д. 7
тел. (4812) 39-41-43, 39-60-60 (факс)

	Владелец земельного участка (при производстве земляных работ лицом, не являющимся владельцем земельного участка)

	Управляющая организация (товарищество собственников жилья, иной орган управления в многоквартирном доме)

1.5. приложение № 5 к Административному регламенту в следующей редакции:
Приложение № 5
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
от ______________ № __________

АКТ
осмотра территории после осуществления земляных работ

	« ____ »  __________  20 ___  г.
	г.  Ярцево

Комиссия в составе: ______________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
 (Ф.И.О., должность)

при участии: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

произвели осмотр состояния территории после осуществления земляных работ согласно разрешению № ________  от  ____________ по адресу: ______________

_____________________________________________________________________

Установили: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Замечания: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Приложение: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших осмотр: ________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
 (Ф.И.О., подпись)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области 			    Р. Н. Захаров

image1.png